sujetándose ambas partes a
las siguientes:

D E C L A R A C I O N E S :

L- Declara "El Organismo" a través de su Representante Legal:

a) Es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal, debidamente
constituido según Decreto 12036 doce mil treinta y seis, publicado en el Periódico Oficial "El Estado de
Jalisco" de fecha 13 trece de Abril del año 1985 un mil novecientos ochenta y cinco, con personalidad
jurídica y patrimonio propio, que tiene entre otros objetivos el de proporcionar servicios integrales de

[...]

asistencia social a la población del Municipio de Zapopan, Jalisco, de conformidad a tas normas
establecidas a nivel Nacional y Estatal.

b) Su Domiciüo convencional para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del
presente contrato, se localiza en el número 1151 un mil ciento cincuenta y uno, de la Avenida Laureles,
colonia Unidad TOVISSSTE en el Municipio de Zapopan, Jalisco.

c) Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, ostenta el cargo de Directora General, personalidad
jurídica y facultades legales que acredita mediante el nombramiento expedido a su favor por la

[...]

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

II.- Declara "El Proveedor" a través de su Representante:

a) Ser una persona jurídica debidamente constituida de conformidad a las normatividades vigentes y
aplicables, lo que acredita mediante la Escritura Pública número 31649 treinta y un mil seiscientos
cuarenta y nueve, de fecha 02 dos de marzo del año 2017 dos mil diecisiete, otorgada por el Notario
Público número 244 doscientos cuarenta y cuatro de la Ciudad de México, Licenciado Celso de Jesús
Pola Castillo; mediante el cual se hace constar el Protocolo del Acta de Asamblea General
Extraordinaria del Consejo de Administración, en la que se da cuenta de la actual denominación social
de "El Proveedor"; así mismo los antecedentes de Constitución y diversas
a sus estatutos sociales. Acto Inscrito ante el Registro Público de Comercio de la ci^aa ae México, en
folio mercantil número 7143 siete mil ciento cuarenta y tres.

b) Tener por antecedente de constitución, según refiere la Escritura Pública referida en el inciso a) de
ías presentes Declaraciones, acreditar su personalidad jurídica con la Escritura Pública 22104 veintidós
mil ciento cuatro, de fecha 16 dieciséis de marzo del año 1944 mil novecientos cuarenta y cuatro,
otorgada por el Notario Público número 17 diecisiete de la ciudad de México, Licenciado Cipriano Ruíz
B., documento inscrito ante el Registro Público en la sección de Comercio, del Libro III, Volumen 177
ciento setenta y siete, a fojas 234 doscientos treinta y cuatro, número 125 ciento veinticinco.

c) Que su objeto social, es ser una institución de seguros con capacidad para realizar operaciones de
seguro en el segmento vida, para lo cual podrá celebrar contratos y practicar las operaciones
necesarias para la realización de su objeto. Presentando además la Constancia de Situación Fiscal de

[...]

Apoderado Legal el C. Federico Méndez Carrillo, el cual se identifica con credencial de elector
expedida a su favor por el Instituto Nacional Electoral, numero IDMEX2335045893; personalidad y
facultades que se acreditan mediante el Testimonio Público número 33,289 treinta y tres mil doscientos
ochenta y nueve de fecha 02 seis de octubre del año 2017 dos mil diecisiete otorgado ante el fedatario
indicado en el inciso a) de las presentes declaraciones.

siete, colonia San Pedro dee) Tener domicilio fiscal en la Avenida Revolución número 507 quinientos
los Pinos en Benito Juárez, Ciudad de México.

[...]

a) Número de empleados con cobertura. - 870 ochocientos setenta.

b) Vigencia de la póliza a partir de las 12:00 doce horas del 29 veintinueve de febrero a [as 12:00 doce
horas del 30 treinta de septiembre del 2024 dos mil veinticuatro.
c) Prima asegurada $250,000.00 Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 Moneda Nacional.
d) Cobertura básica sin límite de edad.
e) En caso de cáncer u otra enfermedad terminal, apoyo mínimo del 30% treinta por ciento anticipado
de la suma asegurada básica.
f) Sin dividendos.
g) Póliza auto administrada
h) Gastos funerarios (cobertura adicional) mínimo por $5,000.00 cinco mil pesos 00/100 Moneda